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gennemføre. I hvert fald dengang, da de 
Konservative var i opposition, ønskede man 
besparelser på kulturbudgetterne. Jeg er da 
så gammel som medlem af Folketinget, at jeg 
kan huske den nuværende økonomiminister 
Anders Andersen -  han var vist finansmini- 
ster dengang -  der snakkede om nogle kro- 
ner, dengang man ville til at tage lidt for at 
låne en bog på biblioteket; jeg mener også, 
de Konservative var med i det dengang. Så 
det kan ikke være forkert. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Hr. Poulsgaard påstod, at det ikke kunne 

være rimeligt, at en konservativ minister ikke 
kom med besparelser. Jo, det er rimeligt. Det 
er helt i orden, at de Konservative er imod, 
at man bruger penge på et eller andet områ- 
de, så længe de er i opposition, og stiller for- 
slag om det. Men hvis man ønsker at have 홢 
regeringsmagten, hvis man ønsker at være 
minister i Danmark, så har man værsgo at 
følge, hvad et flertal i Folketinget bestemmer. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
7: 

Forslag til folketingsbeslutning om udvidet 
støtte til kulturformidlende aktiviteter. 

Af Ingerlise Koefoed (SF) m.fl. 
(Fremsat 9/10 86). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ministeren for kulturelle anliggender (H. P. 
Clausen): 

Den bevilling på 1,5 mill. kr., som vi råder 
over på finansloven til kulturformidlende 
aktiviteter, anvendes jo til en lang række for- 
skelligartede initiativer over hele landet. Der 
kommer ansøgninger fra medborgerhuse, fra 
aktivitetsgrupper og vedrørende enkeltperso- 
ners arrangementer. Der bliver givet tilskud 
til kulturelle aktiviteter, hvor professionelle 
eller amatører forsøger sig med nye måder at 
præsentere eller sammenholde gammelkendte 

kunstformer på. Endelig gives der støtte til 
særlige ungdomsprojekter med socialt sigte, 
kriminalpræventivt sigte eller både socialt og 
kriminalpræventivt sigte under ét. 

Jeg vil gerne nævne, at finanslovbevillin- 
gen på 1,5 mill. kr. må ses i sammenhæng 
med to andre bevillinger, som ministeriet 
råder over. Der bliver givet støtte til kultur- 
formidlende aktiviteter også i andre sammen- 
hænge. 

Vi har arbejdsgruppen »Børn og kultur«, 
der hvert år får en tipsbevilling på 300.000 
kr. specielt til kulturformidlingsarbejdet for 
børn op til ca. 14 år. 

På finanslovforslaget for 1987 er der afsat 
en bevilling på 539.700 kr. til særlige kultu- 
relle aktiviteter for og omkring indvandrere. 
Denne bevilling bliver fordelt efter samråd 
med ministeriets arbejdsgruppe vedrørende 
indvandreraktiviteter. Den arbejdsgruppe 
består af 7 indvandrerrepræsentanter, som er 
udpeget af de større indvandrerorganisatio- 
ner, og i gruppen deltager endvidere en ind- 
vandrerkonsulent fra Socialministeriet og 
ministeriets fuldmægtig. Også her har vi et 
område, som er af kulturformidlende karak- 
ter. 

Som ordføreren for forslagsstillerne, fru 
Ingerlise Koefoed, også selv gør det i be- 
mærkningerne til forslaget til folketingsbe- 
slutning, vil også jeg gerne pege på den støt- 
te, ministeriet kan yde til kulturformidlende 
aktiviteter under musikloven og teaterloven. 
Også på de årlige tipsfordelingsplaner afsæt- 
tes der beløb til kulturformidlende arbejde. 

Når SF nu foreslår en forøgelse af finans- 
lovbevillingen til kulturformidlende aktivite- 
ter fra 1,5 mill. kr. til 10 mill kr. på de årlige 
finanslove, vil jeg anføre, at de aktiviteter, 
der er nævnt i forslaget og bemærkningerne, 
efter min opfattelse i altovervejende grad må 
finansieres lokalt og ikke institutionaliseres 
ved bevillinger på finansloven. Det er de lo- 
kale instanser, som kender behovet og kan 
vurdere aktiviteterne. 

Den hjælp, staten yder, er derfor klart 
tænkt som en hjælp -  og en lille hjælp -  til 
selvhjælp. Jeg mener, at bevillingen på 1,5 
mill. kr. til disse formål gør gavn og er en 
pæn hjælp. Det vil i forhold til ministeriets 
øvrige formåen være meget flot at forøge 
bevillingen til 10 mill. kr., og en sådan forø- 
gelse vil være ude af proportion med Kultur- 
ministeriets øvrige budgetposter. 


